
 
 

 

 
Decreto del Direttore 
 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Matematiche Fisiche e Informatiche 
 
VISTO lo Statuto dell’Università di Parma; 
 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 
 
RICHIAMATA la nota in data 30.09.2024, prot. dip. 1880 del 02.10.2024, con cui Tiziana Lavalle, in 
qualità di legale rappresentante dell’Associazione Luigi Madreperla Cultura e Arte, ha dichiarato di 
voler donare all’Università di Parma, per le esigenze del corso di laurea triennale in Matematica, la 
somma di denaro pari a € 1.927,50 all’anno per tre anni, per complessivi € 5.782,50, finalizzata a 
erogare una borsa di studio/sostegno allo studio per uno studente o studentessa per il triennio di 
laurea in Matematica; 
 
RICHIAMATA la delibera n. 2024/140 “Accettazione donazione da parte dell’Associazione Luigi 
Madreperla Cultura e Arte” del Consiglio di Dipartimento del 03.10.2024, con la quale il Consiglio 
ha espresso parere favorevole all’accettazione dell’offerta di donazione; 
 
VISTA la Determina del Direttore Generale n. 2902/2024 prot. n. 270211 dell’11.10.2024, con cui è 
stata accettata la donazione offerta dall’Associazione Luigi Madreperla Cultura e Arte per il 
Dipartimento di Scienze Matematiche, Fisiche e Informatiche; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento SMFI n. 199/2025 in data 4 dicembre 2025 con la 
quale è stata approvata l’emanazione bando; 
 
CONSIDERATO che il bando per l’attribuzione del premio di studio Associazione Luigi Madreperla 
Cultura e Arte (LuMaCArte) a.a. 2025-2026 è stato pubblicato sul sito del Dipartimento di Scienze 
Matematiche, Fisiche e Informatiche in data 5 dicembre 2025 con scadenza il 20 dicembre 2025; 
 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere; 
 
VISTO che l’art. 8 del Regolamento di Funzionamento di Struttura prevede che il Direttore può 
assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio, 
sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile, 
 

DECRETA 
 
di nominare la seguente Commissione Giudicatrice: 
 



 
 

 

Prof. Luca Lorenzi (Presidente)                             Professore Ordinario presso Dipartimento SMFI  
                                                                                    Università di Parma      
          
Prof.ssa Marzia Bisi (Membro)                              Professore Ordinario presso Dipartimento SMFI 
                                                                                    Università di Parma 
 
Dott.ssa Tiziana Lavalle (Membro esterno)        In rappresentanza della donante Associazione 
                                                                                    Luigi Madreperla Cultura e Arte – ETS - LuMaCArte. 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta utile. 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
F.to Prof. Adriano Tomassini 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ll presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 
Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i 


		2026-01-08T14:06:12+0100
	IT
	Adriano Tomassini




